MUNICÍPIO DE TERENOS
MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações

Av. Dr. Antônio Jose Paniago, 119 – Centro – Cep:79.190-011 Fone/Fax: 3246-8200.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2026

O MUNICÍPIO DE TERENOS/MS, TORNA PÚBLICO aos interessados, que promoverá

CHAMAMENTO PÚBLICO, para atendimento do objeto abaixo descrito:

Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a Aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural que compõem a merenda escolar através

do Programa Nacional de Alimentação Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de

Ensino durante o ano letivo 2026, com fornecimento parcelado conforme as solicitações da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Data de Realização: 24 de março de 2026.

Horário: 08h00min.

Local: Sede no recinto da Prefeitura Municipal de Terenos, sito á Av. Dr. Antônio José Paniago,

n°. 119, Centro, Terenos/MS.

Edital na Íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Terenos –

MS, com informações dadas pelo Fone (67) 3246 - 8209, em horário de expediente tido das

7h00min às 13h00min de segunda a sexta-feira, em dias úteis.  Os interessados poderão obter o

edital completo através de solicitação enviada no e-mail: licitacao@terenos.ms.gov.br ou

através do link

http://avisolicitacao.qualitysistemas.com.br/prefeitura_municipal_de_terenos ou do site:

https://www.terenos.ms.gov.br  .

Terenos – MS, 26 de fevereiro de 2026.

VALDEIR LOPES DE ALMEIDA

Agente de Contratação

mailto:licitacao@terenos.ms.gov.br
http://avisolicitacao.qualitysistemas.com.br/prefeitura_municipal_de_terenos
https://www.terenos.ms.gov.br/